EDITAL Nº 01/2010 SALÕES REGIONAIS DE ARTES VISUAIS DA BAHIA
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

A Diretora Geral da FUNCEB, no uso de suas atribuições, com base no item 4.2.2 do Edital,
após avaliação de 530 (quinhentos e trinta) projetos, de 175 (cento e setenta e cinco)
proponentes, HOMOLOGA o resultado que habilita 149 (cento e quarenta e nove) proponentes
para a avaliação da Comissão de Seleção e inabilita 27 (vinte e sete) proponentes.

Os proponentes HABILITADOS são:

Adenilse Romana de Santana Silva

Adriana Barbosa Rocha

Agnes Cajaíba Viana

Alessandro Corpani Calazans

Alexsandro Oliveira Santos

Alfredo Rafael Mascarenhas Gil

Aline Santos Costa

Aline Trettin Queiroz

Amanda Nascimento Souza

Amanda Neves da Rocha Mota

Ana Cristina Nascimento Cardoso

Ana Maria da Silva Fraga

Ana Paula Santos Pessoa

Ana Paula Santos Pessoa e Fabio Duarte

André Luiz de Araújo Lima

André Luiz Fernandes da Silva

Angela Miyuki Tsukasaki

Anne Solimar Pacheco Félix

Antonio Fabio Carneiro Magalhães

Arlindo Almeida Sena

Artur Silva Rios

Bruno Marcello Bomfim

Carmo Lédna Pereira Barbeitos

Carolina Nascimento Pereira

Cixto de Assis Bandeira Filho

Clara Domingas Correia de Codes

Claudia Joana Marques Vaz

Crisna Valença Pires

Daiane Santos de Oliveira

Danyel Nagô França dos Santos

Davi Bernardo Ribeiro Machado

Delana E. L. Valinõs G. Carvalho

Denilson Conceição Santana

Denis Vidal Zubieta

Devarnier L. H. de Almeida

Diego de Jesus Cardoso

Diógenes Antonio de Oliveira

Djalma Araújo Lima

Dolores Josefina Serrano Aguero

Écristio Raislan Bispo dos Santos

Éderson de Oliveira Baptista / Priscila Bona

Edson Almeida Machado

Edson Porto

Elaine Cristine Pinho Santos

Elaine de Souza Silva

Elibaldo Santana

Elibaldo Santana - Coletivo de Arte Lusco f.LUX.o

Eliezer Bezerra da Silva Neto

Elivaldo Ferreira Costa Filho

Elson de Sousa Ferreira

Enilson Meira da Silva

Enoque José Lago Riccio

Erivan Morais Junior

Ernesto Victoriano Molinero

Euriclésio Barreto Sodré

Fernando Bernades Souza

Fernando Lopes da Silva

Flavio Fernando Ferreira Lopes

Gabriel Costa Guerra Barreto de Almeida

Gabriel Silva Ferreira

Geisiel Gomes Ramos

Genilson Conceição da Silva

Genival Pereira Nunes

George de Lima e Silva

George Varanese Neri

Givanildo Brito Nunes

Gleidivan Conceição dos Santos

Hailton Getulio de Oliveira Magno

Helaine Ornelas Gomes

Hirosuki Kitamura

Ivonilson Souza Moura

Jackelina Pinheiro Meira Kern

Jadilson Pimentel dos Santos

Jaquisson Batista de Jesus

João Victor Silva Oliveira

Jorge Pereira de Oliveira

José Fernando Miglioni Pigeard

Joselito da Silva Ramos

Josemar  Antonio de Souza

Juliana Couto Nakatani

Julio César Alcântara dos Santos Sanches de Souza

Karla Schuch Brunet

Lais Guedes Pereira

Leandro Estevam Marciel de Jesus

Leidiane Silva de Almeida

Leandro Ferreira

Leonardo Oliveira de Azevedo

Liane Bruck Heckert

Liege Galvão Coelho

Lílian Bastos Alves

Lilian Quelle Santos de Queiroz

Lucas Santana Ribeiro

Luciana Oliveira Muller

Luciano Pinto Pauferro

Luiz Fernando Cerqueira Borges

Luzenilton Ferreira Salomão Ribeiro

Manoel Mariano Fonseca de Assis

Marcelo dos Santos Moreira

Márcia Estela Oliveira Almeida

Marcio Elizio Teixeira dos Santos

Marcius Kaoru Hide Melin de Castro

Marcos Bautista Belmonte

Marcus Vinicius da Silva Neves

Maria Cristina de Santana Melo

Maria de Montserrat Suarez Cid da Costa

Maria de Sá Frizzera Scárdua

Maria do Carmo de Siqueira Nino

Maria Gerusa Santos Pereira/ Andrés Martinez

Marie Rose Thauront

Mario Jose Gomes de Britto

Mauri Gralha Moreira

Melquíades José de Araújo Neto;

Mike Sam Chagas

Milena Maia Moreira

Mônica Rocha Lula

Naara Santos de Almeida Nascimento

Nadson Portugal dos Santos

Nicolas Oliveira Soares

Osmar Augusto Gene

Pablo Lemos Lucena

Paula Beatriz Carneiro da Silva Dias

Paulo Cesar de Carvalho Lima

Paulo Roberto Álvares de Souza Filho

Paulo Roberto Neves Santos

Pedro Juarez Oliveira Pinheiro

Péricles Mendes da Silva

Ramon Mota Coutinho

Raquel Soares de Jesus

Ricardo Guimarães Cardoso

Rodolfo Macedo Cruz Pimenta

Rosely Aguera Tranjan

Samuel Silva dos Santos

Sarah Hallelujah Vincentine de Sampaio

Silvio Roberto Silva Portugal

Talitha Correia Leite Andrade

Tanile Maria Pinheiro de Andrade Santos

Tereza Violeta de Queiroz Martinez

Thelma Matos Ferraz Gatto

Tiago Santos de Santana

Túlio Carapiá Lima Baptista

Verônica da Conceição Marinho

Vitor Borges Dourado

Viviane Viriato Santos

Vladimir Santos Oliveira

Vladimir Santos Oliveira/Coletivo: Lílian Queiroz

Vonaldo Lopes Mota

Wagner Lacerda de Oliveira

Os proponentes INABILITADOS são:

Alex Benedito dos Santos

Alexandre de A. Mourão

Alexandre Hornest da Silva

Arthur de Andrade Soares

Cleiber Coelho Assis

Daniel Silva Gomes

Edvaldo Januário de Santana Junior

Elmo dos Santos

Flavio Fabiano Galdino

Gabriela Brioschi

Graco Carneiro de Campos Vieira

Helena Cassal Longo

Hélio Henrique Carvalho Rodrigues

José Adilson de Andrade Ribeiro

Karla Rúbia de Araújo Morais

Maicon Medeiros da Silva

Marcel Tuti Minervino Silva

Marcio Ferreira Santos

Marco Aurélio Matos Ribeiro

Mauricio Santil Santos

Patricia M. V. Bigarelli

Pedro Fernandes Marighella

Raimundo de Jesus Pereira

Ronaldo Bispo Lima

Sidney Barbosa de Brito
Silvana Barreto Rezende / Samuel Silva dos Santos

Suzana Fescina Lefévre